
令和７年度　入学試験結果

1 

1 

1 

1.0 

8 

7 

7 

1.0 

15 

15 

15 

15 

15 

1.0 

12 

12 

12 

1.0 

13 

13 

13 

1.0 

1 

1 

1 

1.0 

80 

79 

66 

1.2 

129 

0 

0 

0 

－ 

5 

2 

2 

1.0 

140 

88 

88 

47 

1.9 

154.3 

6 

6 

6 

1.0 

290.6 

1 

1 

1 

1.0 

2 

2 

2 

1.0 

4 

4 

4 

3 

3 

1.3 

1 

1 

1 

1.0 

1 

1 

1 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

30 

30 

23 

1.3 

145 

0 

0 

0 

－ 

0 

0 

0 

－ 

－ 

51 

51 

34 

1.5 

150.5 

6 

6 

6 

1.0 

290.6 

6 

6 

6 

1.0 

14 

13 

13 

1.0 

21 

21 

21 

18 

18 

1.2 

51 

51 

51 

1.0 

35 

35 

35 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

226 

225 

160 

1.4 

124 

1 

1 

1 

1.0 

5 

2 

2 

1.0 

164 

183 

183 

108 

1.7 

150.5 

13 

13 

11 

1.2 

290.6 

4 

4 

4 

1.0 

6 

6 

6 

1.0 

6 

6 

6 

5 

5 

1.2 

4 

4 

4 

1.0 

9 

9 

9 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

46 

45 

40 

1.1 

118 

0 

0 

0 

－ 

2 

1 

1 

1.0 

198 

79 

79 

56 

1.4 

149.0 

9 

9 

9 

1.0 

290.6

2 

2 

2 

1.0 

13 

13 

13 

1.0 

22 

22 

22 

21 

21 

1.0 

60 

60 

60 

1.0 

30 

30 

29 

1.0 

2 

2 

2 

1.0 

367 

359 

263 

1.4 

132 

0 

0 

0 

－ 

20 

13 

13 

1.0 

132 

374 

374 

247 

1.5 

157.0 

23 

23 

19 

1.2 

256.5 

0 

0 

0 

－ 

8 

8 

8 

1.0 

11 

11 

11 

10 

9 

1.2 

13 

13 

13 

1.0 

11 

11 

11 

1.0 

1 

1 

1 

1.0 

136 

135 

106 

1.3 

131 

0 

0 

0 

－ 

7 

3 

3 

1.0 

125 

227 

227 

160 

1.4 

153.0 

19 

19 

18 

1.1 

256.0 

2 

2 

2 

1.0 

4 

4 

4 

1.0 

8 

8 

8 

7 

7 

1.1 

26 

26 

26 

1.0 

6 

6 

6 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

63 

61 

50 

1.2 

110 

0 

0 

0 

－ 

3 

1 

0 

－ 

－ 

91 

91 

46 

2.0 

157.9 

10 

10 

8 

1.3 

282.0 

3 

3 

3 

1.0 

5 

5 

5 

1.0 

1 

1 

1 

1 

1 

1.0 

10 

10 

10 

1.0 

8 

8 

7 

1.1 

0 

0 

0 

－ 

115 

113 

96 

1.2 

115 

1 

1 

1 

1.0 

6 

2 

2 

1.0 

157 

157 

157 

132 

1.2 

139.7 

8 

8 

7 

1.1 

248.5 

1 

1 

1 

1.0 

1 

1 

1 

1.0 

2 

2 

2 

2 

2 

1.0 

5 

5 

5 

1.0 

12 

12 

12 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

162 

159 

140 

1.1 

119 

0 

0 

0 

－ 

10 

7 

7 

1.0 

168 

169 

169 

134 

1.3 

142.5 

8 

8 

8 

1.0 

248.5 

1 

1 

1 

1.0 

12 

12 

12 

1.0 

10 

10 

10 

9 

9 

1.1 

31 

31 

31 

1.0 

23 

23 

22 

1.0 

1 

0 

0 

－ 

324 

320 

268 

1.2 

112 

1 

1 

1 

1.0 

10 

5 

5 

1.0 

194 

326 

326 

218 

1.5 

152.2 

15 

15 

10 

1.5 

262.6 

0 

0 

0 

－ 

6 

6 

6 

1.0

1 

1 

1 

1 

1 

1.0 

9 

9 

9 

1.0 

4 

4 

4 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

36 

34 

30 

1.1 

110 

0 

0 

0 

－ 

1 

0 

0 

－ 

－ 

110 

110 

71 

1.5 

149.3 

6 

6 

6 

1.0 

243.9 

0 

0 

0 

－ 

8 

8 

8 

1.0 

3 

3 

3 

3 

3 

1.0 

12 

12 

12 

1.0 

5 

5 

5 

1.0 

1 

1 

1 

1.0 

48 

47 

38 

1.2 

122 

0 

0 

0 

－ 

6 

4 

3 

1.3 

158 

65 

65 

39 

1.7 

156.9 

5 

5 

4 

1.3 

262.6 

0 

0 

0 

－ 

6 

6 

6 

1.0 

10 

10 

10 

10 

10 

1.0 

24 

24 

24 

1.0 

5 

5 

5 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

57 

57 

37 

1.5 

144 

0 

0 

0 

－ 

3 

3 

2 

1.5 

129 

99 

99 

67 

1.5 

150.4 

7 

7 

6 

1.2 

259.9 

0 

0 

0 

－ 

3 

3 

3 

1.0 

3 

3 

3 

2 

2 

1.5 

12 

12 

12 

1.0 

7 

7 

7 

1.0 

1 

1 

1 

1.0 

85 

83 

75 

1.1 

114 

0 

0 

0 

－ 

4 

2 

2 

1.0 

160 

190 

190 

142 

1.3 

148.8 

17 

17 

16 

1.1 

243.9 

4 

4 

4 

1.0 

5 

5 

5 

1.0 

5 

5 

5 

5 

5 

1.0 

21 

21 

21 

1.0 

9 

9 

9 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

77 

75 

62 

1.2 

126 

0 

0 

0 

－ 

1 

1 

1 

1.0 

131 

105 

105 

68 

1.5 

155.7 

8 

8 

7 

1.1 

259.9 

3 

3 

3 

1.0 

7 

7 

7 

1.0 

13 

13 

13 

12 

11 

1.2 

30 

30 

30 

1.0 

30 

30 

30 

1.0 

0 

0 

0 

－ 

173 

172 

122 

1.4 

126 

3 

3 

3 

1.0 

9 

6 

4 

1.5 

122 

212 

212 

144 

1.5 

150.5 

8 

8 

6 

1.3 

259.9 

12 

12 

12 

1.0 

4 

3 

3 

1.0 

22 

22 

22 

16 

16 

1.4 

42 

42 

42 

1.0 

29 

29 

29 

1.0 

2 

2 

2 

1.0 

169 

164 

117 

1.4

145 

1 

1 

1 

1.0

7 

4 

4 

1.0 

152 

175 

175 

128 

1.4 

152.0 

5 

5 

3 

1.7 

259.9 

40 

40 

40 

1.0 

112 

109 

109 

1.0 

157 

157 

157 

140 

138 

1.1 

363 

363 

363 

1.0 

237 

237 

234 

1.0 

9 

8 

8 

1.0 

2194 

2158 

1693 

1.3 

－ 

7 

7 

7 

1.0 

99 

56 

51 

1.1 

－ 

2701 

2701 

1841 

1.5 

－ 

173 

173 

150 

1.2 

－ 

情報デザイン学部

総
合
選
抜

(

女
子
奨
学
生)

総
合
選
抜(

Ａ
Ｏ
入
学)

専
願
型

総
合
選
抜(

Ａ
Ｏ
入
学)

併
願
型

専
門
高
校

特
別
選
抜

推
薦
試
験
Ａ

推
薦
試
験
Ｂ(

公
募)

一
般
試
験
Ａ

都
道
府
県

選
抜
試
験

一
般
試
験
Ｂ

大
学
入
学
共
通

テ
ス
ト
利
用
Ａ

大
学
入
学
共
通

テ
ス
ト
利
用
Ｂ

メディア情報学部 情報理工学部 バイオ・化学部 工学部 建築学部

合計

区分

学部・学科

経営情報
学科

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数
(一次選考)
合格者数
(一次選考)
受験者数
(二次選考)

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

合格最低点
（300点）

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

志願者数

受験者数

合格者数

倍率

合格最低点
（300点満点）

合格最低点
（300点満点）

合格最低点
（500点満点）

環境
デザイン
創成学科

メディア
情報学科

心理情報
デザイン
学科

情報
工学科

知能情報
システム
学科

ロボティクス
学科

環境・応用
化学科

生命・応用
バイオ学科

機械
工学科

先進機械
システム
工学科

航空宇宙
工学科

電気
エネルギー
システム
工学科

電子情報
システム
工学科

環境土木
工学科

建築学科 建築
デザイン
学科

＊倍率は、受験者数／合格者数です。総合選抜（AO入学）併願型の倍率は、受験者（一次選考）／合格者数です。
＊専門高校特別選抜の人数は、公募と指定校の合計です
＊推薦試験Aの人数は、公募、指定校および連携協定校の合計です。


