

令和7年度 入学試験結果

区分	学部・学科	情報デザイン学部		メディア情報学部		情報理工学部			バイオ・化学部		工学部					建築学部		合計	
		経営情報学科	環境デザイン創成学科	メディア情報学科	心理情報デザイン学科	情報工学科	知能情報システム学科	ロボティクス学科	環境・応用化学科	生命・応用バイオ学科	機械工学科	先進機械システム工学科	航空宇宙工学科	電気エネルギー・システム工学科	電子情報システム工学科	環境土木工学科	建築学科	建築デザイン学科	
(女子)総合選抜 (AO入学者)	志願者数	1	1	6	4	2	0	2	3	1	1	0	0	0	0	4	3	12	40
	受験者数	1	1	6	4	2	0	2	3	1	1	0	0	0	0	4	3	12	40
	合格者数	1	1	6	4	2	0	2	3	1	1	0	0	0	0	4	3	12	40
	倍率	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	—	1.0	1.0	1.0	1.0	—	—	—	—	1.0	1.0	1.0	1.0
総合選抜(AO入学者)	志願者数	8	2	14	6	13	8	4	5	1	12	6	8	6	3	5	7	4	112
	受験者数	7	2	13	6	13	8	4	5	1	12	6	8	6	3	5	7	3	109
	合格者数	7	2	13	6	13	8	4	5	1	12	6	8	6	3	5	7	3	109
	倍率	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
総合選抜(AO入学者)	志願者数	15	4	21	6	22	11	8	1	2	10	1	3	10	3	5	13	22	157
	受験者数(一次選考)	15	4	21	6	22	11	8	1	2	10	1	3	10	3	5	13	22	157
	合格者数(一次選考)	15	4	21	6	22	11	8	1	2	10	1	3	10	3	5	13	22	157
	受験者数(二次選考)	15	3	18	5	21	10	7	1	2	9	1	3	10	2	5	12	16	140
特専門別選抜	合格者数	15	3	18	5	21	9	7	1	2	9	1	3	10	2	5	11	16	138
	倍率	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.2	1.1	1.0	1.0	1.1	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
	志願者数	12	1	51	4	60	13	26	10	5	31	9	12	24	12	21	30	42	363
	受験者数	12	1	51	4	60	13	26	10	5	31	9	12	24	12	21	30	42	363
推薦試験A	合格者数	12	1	51	4	60	13	26	10	5	31	9	12	24	12	21	30	42	363
	倍率	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
	志願者数	13	1	35	9	30	11	6	8	12	23	4	5	5	7	9	30	29	237
	受験者数	13	1	35	9	30	11	6	8	12	23	4	5	5	7	9	30	29	237
推薦試験B(公募)	合格者数	13	1	35	9	29	11	6	7	12	22	4	5	5	7	9	30	29	234
	倍率	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
	志願者数	1	0	0	0	2	1	0	0	0	1	0	1	0	1	0	0	2	9
	受験者数	1	0	0	0	2	1	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	2	8
一般試験A	合格者数	1	0	0	0	2	1	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	2	8
	倍率	1.0	—	—	—	1.0	1.0	—	—	—	—	—	1.0	—	1.0	—	—	1.0	1.0
	志願者数	80	30	226	46	367	136	63	115	162	324	36	48	57	85	77	173	169	2194
	受験者数	79	30	225	45	359	135	61	113	159	320	34	47	57	83	75	172	164	2158
選都道府県	合格者数	66	23	160	40	263	106	50	96	140	268	30	38	37	75	62	122	117	1693
	倍率	1.2	1.3	1.4	1.1	1.4	1.3	1.2	1.2	1.1	1.2	1.1	1.2	1.5	1.1	1.2	1.4	1.4	1.3
	合格最低点(300点)	129	145	124	118	132	131	110	115	119	112	110	122	144	114	126	126	145	—
	志願者数	0	0	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	3	1	7	—
一般試験B	受験者数	0	0	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	3	1	7	—
	合格者数	0	0	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	3	1	7	—
	倍率	—	—	1.0	—	—	—	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—	—	1.0	1.0	1.0
	志願者数	5	0	5	2	20	7	3	6	10	10	1	6	3	4	1	9	7	99
大・学・入・学・共・通	受験者数	2	0	2	1	13	3	1	2	7	5	0	4	3	2	1	6	4	56
	合格者数	2	0	2	1	13	3	0	2	7	5	0	3	2	2	1	4	4	51
	倍率	1.0	—	1.0	1.0	1.0	1.0	—	1.0	1.0	1.0	—	1.3	1.5	1.0	1.0	1.5	1.0	1.1
	合格最低点(300点満点)	140	—	164	198	132	125	—	157	168	194	—	158	129	160	131	122	152	—
テ・ス・ト・入・学・共・通	志願者数	88	51	183	79	374	227	91	157	169	326	110	65	99	190	105	212	175	2701
	受験者数	88	51	183	79	374	227	91	157	169	326	110	65	99	190	105	212	175	2701
	合格者数	47	34	108	56	247	160	46	132	134	218	71	39	67	142	68	144	128	1841
	倍率	1.9	1.5	1.7	1.4	1.5	1.4	2.0	1.2	1.3	1.5	1.5	1.7	1.5	1.3	1.5	1.4	1.5	1.5
テ・大・学・入・学・共・通	合格最低点(300点)	154.3	150.5	150.5	149.0	157.0	153.0	157.9	139.7	142.5	152.2	149.3	156.9	150.4	148.8	155.7	150.5	152.0	—
	志願者数	6	6	13	9	23	19	10	8	8	15	6	5	7	17	8	8	5	173
	受験者数	6	6	13	9	23	19	10	8	8	15	6	5	7	17	8	8	5	173
	合格者数	6	6	11	9	19	18	8	7	8	10	6	4	6	16	7	6	3	150
合格最低点(500点満点)	倍率	1.0	1.0	1.2	1.0	1.2	1.1	1.3	1.1	1.0	1.5	1.0	1.3	1.2	1.1	1.1	1.3	1.7	1.2
	志願者数	290.6	290.6	290.6	290.6	256.5	256.0	282.0	248.5	248.5	262.6	243.9	262.6	259.9	243.9	259.9	259.9	259.9	—

*倍率は、受験者数／合格者数です。総合選抜(AO入学者)併願型の倍率は、受験者(一次選考)／合格者数です。

*専門高校特別選抜の人数は、公募と指定校の合計です。

*推薦試験Aの人数は、公募、指定校および連携協定校の合計です。